
 

Agencia Nacional de Infraestructura 

República de Colombia 

 

 

 

INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURIDICOS Y TECNICOS HABILITANTES Y EVALUACIÓN 

OFERTA ECONÓMICA - SELECCIÓN DE MINIMA CUANTIA No. VJ-VJ-MC-011-2017 

 

1 

 

1. Objeto a Contratar: “Contratar el servicio especializado de seguimiento, vigilancia y auditoría, de 

procesos judiciales, así como la radicación y obtención de piezas procesales en los procesos judiciales 

en los que la Agencia Nacional de Infraestructura sea parte activa o pasiva; en todo el país, y la 

generación de informes y reportes”. 

 

2. Para el presente proceso de selección de mínima cuantía y de acuerdo con el cronograma, la fecha 
de cierre fue el día dos (02) del mes de mayo de 2017 a las 10:00 a.m. recibiéndose las siguientes 
propuestas: 

 
 
 

Empresa Representante Legal. Oferta económica 

LITIGANDO PUNTO 
COM S.A. 

SHIRLEY OSPINA 
BRICEÑO 

PRECIO TOTAL OFERTADO: $16.211 

EDWIN GONZÁLES 
KERGUELÉN 

EDWIN GONZÁLES 
KERGUELÉN 

PRECIO TOTAL OFERTADO: $26.980 

ICARUS.COM.CO 
S.A.S 

ANDREA BARAJAS 
VARGAS  

PRECIO TOTAL OFERTADO: $8.546 

 
 
3. EVALUACIÓN OFERTA 
 
PROPONENTE: ICARUS.COM.CO S.A.S 
 
 

DOCUMENTOS LEGALES HABILITANTES - ICARUS.COM.CO S.A.S 
 

PERSONA JURIDICA CUMPLE / NO CUMPLE 

1 
Carta de Presentación de la Propuesta, de acuerdo con el modelo 
suministrado por la Agencia (Anexo N°1), suscrita por el 
representante legal del proponente.  

CUMPLE-  FOLIO 1 A 3 

2 

Certificado de existencia y representación legal expedido por la 
Cámara de Comercio, con fecha de expedición no mayor a treinta 
(30) días calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre 
del proceso. 
La Entidad verificará que: 

CUMPLE - FOLIO 4 A 9 
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PERSONA JURIDICA CUMPLE / NO CUMPLE 

 El objeto social de la persona jurídica le permita ejecutar 
el objeto a contratar.  

 Su duración no es inferior al plazo ofrecido para la 
ejecución del contrato y un (1) año más. 

 Facultades del representante legal sin limitación alguna. 

3 
Fotocopia del documento de identificación del representante 
legal. 

CUMPLE – FOLIO 10 

4 Fotocopia del Registro Único Tributario – RUT CUMPLE 

5 

Certificación de encontrarse al día en el pago de aportes 
Parafiscales relativos al Sistema de Seguridad Social Integral, 
así como los propios del Sena  ICBF, y Caja de Compensación 
Familiar, cuando corresponda, de conformidad con lo 
establecido en la Ley 789 de 2002 y 1150 de 2007. 

CUMPLE 

6 

Antecedentes: 

 Procuraduría General de la Nación el certificado de 
antecedentes disciplinarios de la persona jurídica y del 
representante legal. 

 Contraloría General de la República que la persona 
jurídica y el representante legal no estén reportados en 
el Boletín de Responsables Fiscales. 

 Judiciales, que el representante legal de la persona 
jurídica que suscribe la oferta no presente 
antecedentes judiciales. 

CUMPLE 

 
 

I. REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 
 

(i) Para demostrar su experiencia, los proponentes deberán presentar certificaciones de máximo tres 

(3) contratos, los cuales sumados deberán ser iguales o superiores al presupuesto oficial total 

establecido para el presente proceso de selección. 
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No Valor Empresa Objeto 
Fecha de 

inicio 
Fecha de 

terminación 

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE 

1 

$1.400.000.000 
+ Adición 

$592.868.955 
TOTAL: 

$1.992.868.955 

FONDO 
NACIONA

L DEL 
AHORRO 

Realizar el seguimiento y 
vigilancia diaria de los 

diversos procesos donde se 
haga parte el Fondo Nacional 

del Ahorro 

21/SEP/20
15 

28/ABR/2016 

CUMPLE 

2 $300.000.000 

SUPERINT
ENDENCI

A DE 
INDUSTRI

A Y 
COMERCI

O 

Realizar la vigilancia judicial, 
revisión, control, información 

y seguimiento de los procesos 
judiciales de la 

Superintendencia de Industria 
y Comercio 

15/ENE/20
15 

31/DIC/2015 

 

De conformidad con lo dispuesto en parágrafo 3 del artículo 2.2.1.1.2.2.3 del Decreto 1082 de 2015, la 

verificación y evaluación de la oferta fue adelantada por los evaluadores designados por la Agencia Nacional 

de Infraestructura, quienes recomiendan aceptar la propuesta presentada por el oferente: - ICARUS.COM.CO 

S.A.S 

Dado a los tres (03) días del mes de mayo de dos mil diecisiete (2017)  
 

 
COMITÉ EVALUADOR 


